[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017 г.
                                 № 338                                        г.  Цимлянск
О разработке прогноза социально-экономического

развития Цимлянского района на 2018 год, основных

параметров прогноза  на  период до 2020 года

На основании письма министерства экономического развития Ростовской области от 23.05.2017 № 17/960 о разработке прогноза социально-экономического развития муниципального района на 2018-2020 годы, в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Цимлянского района на 2018 год и основных параметров прогноза на период до 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационных мероприятий по разработке          прогноза социально-экономического развития Цимлянского района на 2018 год, основных параметров прогноза на период до 2020 года, согласно приложению.

2. Заместителям Главы Администрации района, руководителям отделов Администрации района по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий по    разработке   прогноза социально-экономического развития Цимлянского района на 2018 год, основных параметров прогноза на период до 2020 года, предусмотренных приложением.

3. Рекомендовать руководителям бюджетообразующих предприятий Цимлянского района: АО «ЦСМЗ», ОАО «Цимлянские вина» предоставить  прогнозные показатели за период 2018 -2020 года в срок  до 01.06.2017 года.

4. Рекомендовать Главам Администраций городского и сельских поселений приступить к разработке прогнозов социально-экономического развития  подведомственных территорий на 2018 год, на период до 2020 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам.

Глава Цимлянского района                                                                   А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел экономического прогнозирования

и закупок

Приложение

к постановлению

Администрации района

от 01.06.2017  №  338
ПЛАН

организационных мероприятий по разработке прогноза

социально-экономического развития Цимлянского района на 2018 год, основных параметров прогноза на период до 2020 года.

	№ п\п
	Ответственное

структурное подразделение
	Содержание мероприятий
	Срок

согласования

в Правительстве РО
	Ответствен-ный

исполнитель

	1
	Отдел

экономического прогнозирования

и закупок
	Разработка параметров прогноза по:

1. Промышленному производству

2. Финансовым показателям

3. Труду

4. Малому предпринимательству

5. Инвестициям

6. Потребительскому рынку
	08.06.2017 г.

	Тищенко Н.И.

	2
	Отдел сельского хозяйства
	Разработка параметров прогноза по:

1.Сельскому хозяйству
	08.06.2017 г

	Высочин А.И.

	3
	Отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры
	Разработка параметров прогноза по:

1.Объему работ по виду экономической деятельности «строительство», ввод жилья

	08.06.2017 г
	Демина А.В.

Верно: управляющий делами                                                                                    Н.Н. Бурунина